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[Poulsgaard] 

vi at vide i 1976, da man søgte en lang ræk- 
ke stillinger, at der nu var chance for, at stu- 
denterantallet ville stige, og at man derfor 
søgte en lang række stillinger. Det var selv- 
følgelig mod fremskridtspartiets stemmer, at 
disse stillinger blev bevilget, men stillingerne 
blev bevilget, og studentertallet falder stadig 
væk. Vi rykker så frem til 1978. Da får løn- 
ningsrådet på ny ansøgning fra Roskilde uni- 
versitetscenter om at få ansat nogle flere læ- 
rere derude, og vi får nogle fine kurver og 
tabeller, der siger, at nu vil antallet begynde 
at stige. Men hvad ser vi nu? Vi ser, at antal- 
let af studenter falder og falder. Hr. Bertel 
Haarder skriver i Aktuelt den 30. april, at 
der på nogle steder var lige så mange lærere, 
som der var elever på centeret. All right, det 
er menneskeligt at skønne forkert, men det 
er, ligesom om man altid skønner til den si- 
de, at der skal ansættes flere lærere o. lign. 

Det kan være én side af sagen, men det, 
jeg gerne vil have at vide nu -  også for frem- 
tidige beslutningsprocesser og ansættelser -  
er, hvor mange lærere der egentlig er tilknyt- 
tet dette center, og hvor mange elever der er, 
for hvis det er sådan, som hr. Bertel Haarder 
påpegede, må der være basis for at begynde 
at sige nogle af de lærere op, der er på cente- 
ret. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg kunne i og for sig have ønsket mig, at 

hr. Poulsgaard havde stillet dette spørgsmål 
skriftligt, ikke fordi jeg har noget imod at 
besvare det her i spørgetiden, men fordi op- 
lysninger af denne art med mange tal måske 
ikke rigtig egner sig for en mundtlig besva- 
relse. Jeg skal imidlertid gøre mit bedste. 

Hvis vi ser på studenterbestanden på RUC 
pr. oktober 1979 -  og det er de mest aktuelle 
tal, vi har -  så er tallet opgjort til i alt 1.713 
studerende, og de fordeler sig med 453 på 
det humanistiske, 929 på det samfundsviden- 
skabelige og 284 på det naturvidenskabelige 
område. Antallet af det, vi kalder lærerårs- 
værk, dvs. læreres arbejdstid omregnet til 
hele arbejdsår, er i 1980 ansat til i alt 166,9 
lærerårsværk, og heraf er 152 årsværk fra 
fuldtidsansatte; det vil altså sige, at antallet 
af undervisningsstillinger ligeledes udgør 152. 

Årsværkerne og stillingerne fordeler sig på 
fagområderne efter følgende tal: på det hu- 
manistiske område er der 68 stillinger, sva- 

rende til 72,3 lærerårsværk, på det samfunds- 
videnskabelige 51 stillinger, svarende til 58,6 
årsværk og på det naturvidenskabelige 33 
stillinger, svarende til 36 lærerårsværk. Det 
vil altså sige, at talen om, at der skulle findes 
lige så mange lærere som studerende, finder i 
hvert tilfælde ikke støtte i de tal, jeg her har 
nævnt. 

Jeg kan i øvrigt lige til slut gøre opmærk- 
som på, at af vores materiale fremgår det, at 
af den registrerede bestand på 1.713, det, vi 
kalder heltidsækvivalerende studerende, er 
ca. 75 pet. fuldtidsaktive, og det er sammen- 
lignet med tilsvarende andre institutioner et 
relativt højt tal. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg vil da gerne sige tak for de mange tal. 

Vi får dem jo da også skriftligt alligevel, for 
der kommer et fortryk, og så kan vi se det. 
Vi må så se, hvad vi skal gøre ved det. 

Men det, der står tilbage, kan vi ikke løse 
her, for det er hele beslutningsprocessen, 
hvor man i lønningsrådet får nogle progno- 
ser, som simpelt hen viser sig at være for- 
kerte. Man får disse mennesker ansat efter 
forkerte prognoser, og det er en problematik, 
som nok trænger sig på for at blive løst. Det 
må vi se på i en anden sammenhæng, men 
foreløbig tak for svaret. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 788 

5) Til ministeren for offentlige arbejder af: 

Alfred Hansen (DR): 
»Kan ministeren be- eller afkræfte for- 

mand for folketingets trafikudvalg Otto 
Mørchs udtalelse i TV den 29. april 1980 om, 
at Storstrømsbroen er ved at falde sammen?« 

Skriftlig begrundelse 

I TV-Aktuelt den 29. april 1980 under en 
debat vedrørende det økonomisk forsvarlige 
i, at et flertal i folketinget fortsat ønsker at 
bygge Farøbroen, udtalte Otto Mørch, at den 
nuværende bro er ved at falde sammen. Hvis 
Otto Mørch har ret i sin vurdering, bør der 
omgående tages initiativ til en forsvarlig re- 
paration af broen, og hvis påstanden ikke er 


